Endtabelle / classement final :

1. Grasshoppers 30 19 6 5
2. Servette FC 30 19 6 5
3. FC Sion 30 18 7 5
4. Neuchatel Xamax 30 1510 5
5. FC St.Gallen 30 16 8 6
6. Lausanne-Sports 30 13 8 9
7. FCLaChaux-de-Fonds 30 12 9 9
8. FC Wettingen 30 12 6 12
9. FC Basel 30 11 6 13
10. FC Aarau 30 9 9 12
11. BSC Young Boys Bern 30 8 9 13
12. FC Zirich 30 8 8 14
13. Vevey-Sports 30 9 6 15
14. FC Luzern 30 9 4 17
15. AC Bellinzona 30 4 4 22
16. FC Chiasso 30 4 2 24

Vorrunde / premier tour:

10.08.1983
13.08.1983
20.08.1983
23.08.1983
27.08.1983
03.09.1983
17.09.1983
24.09.1983
01.10.1983
04.10.1983
22.10.1983
29.10.1983
12.11.1983
19.11.1983
26.11.1983

Xamax — Servette FC

Servette FC — Zirich

Young Boys — Servette FC
Servette FC — Aarau
Vevey-Sports — Servette FC
Servette FC — St. Gallen
Chiasso — Servette FC
Chaux-de-Fonds — Servette FC
Servette FC — Lausanne-Sports
Basel — Servette FC

Wettingen — Servette FC
Servette FC — Bellinzona
Grasshoppers — Servette FC
Servette FC — Luzern

Servette FC — Sion

Rickrunde / second tour:

26.02.1984
10.03.1984
14.03.1984
18.03.1984
24.03.1984
04.04.1984
07.04.1984
14.04.1984
28.04.1984
05.05.1984
12.05.1984
15.05.1984
19.05.1984
02.06.1984
06.06.1984

Sion — Servette FC

Servette FC — Grasshoppers
Luzern — Servette FC
Bellinzona — Servette FC
Servette FC — Wettingen
Servette FC — Basel
Lausanne-Sports — Servette FC
Servette FC — Chaux-de-Fonds
Servette FC — Chiasso

St. Gallen — Servette FC
Servette FC — Vevey-Sports
Aarau — Servette FC

Servette FC — Young Boys
Zurich — Servette FC

Servette FC — Xamax

59
67
74
54
57
49
52
43
55
50
39
39
43
35
30
26

Entscheidungsspiel: 15.06.1984 — Wankdorf, Bern
Grasshoppers — Servette FC  1:0 [n. V]
(Eine unglaubliche Schwalbe durch Kurt Jara entscheidet die Meisterschaft!)

32
31
39
27
41
37
47
43
59
42
40
56
65
52
79
82

1983/84

44
44
43
40
40
34
33
30
28
27
25
24
24
22
12
10

1:1
5:3
2:1
2.0
31
3.0
0:3
1:3
3:0
3:2
1:1
1:2
0:3
2:0
2:1

3:3
0:0
0:3
0:2
4:2
31
2:2
51
5.0
3.0
1:0
1:2
2:0
01
1:1

Nationalliga A / Ligue Nationale A:

Brigger

2x Barberis, 2x Schnyder, Geiger
Jaccard

Jaccard, Elia

Schnyder

Schnyder, Barberis, Brigger
Brigger, Henry, Schnyder
Jaccard, Renquin, Schnyder
Brigger, Schnyder, Geiger
2x Elia

Jaccard

Mattioli

Brigger, Jaccard, Castella
Barberis, Castella

Barberis, Schnyder

Castella, Geiger, Elia

Brigger, Elia, (Fairclough)
Brigger, Schnyder

2x Barberis, Elia, Brigger
Brigger, Elia, Geiger

2x Barberis

Schnyder, Castella, Elia, Brigger, Dutoit

2x Henry, Geiger, 2x Barberis

Barberis
Schnyder, Geiger
Barberis, Elia
Barberis

Brigger



1/32 Final
1/16 Final
1/8 Final
1/4 Final
1/2 Final

Final

Schweizer-Cup / Coupe de Suisse:

10.09.1983
15.10.1983
31.03.1984
18.04.1984
08.05.1984
23.05.1984
11.06.1984

Martigny-Sports — Servette FC 1:2
La Chaux-de-Fonds — Servette FC 1:3

Barberis, Elia
Barberis, 2x Jaccard

Servette FC — FC Sion 4:2 2x Brigger, Elia, Geiger
Servette FC — FC Chiasso 5:0 Henry, 2x Elia, Barberis, Brigger
FC Aarau — Servette FC 0:0[n. V]

Servette FC — FC Aarau 1.0 Decastel

Servette FC — Lausanne-Sports

1:0[n.V.] Geiger

Cupsieger-Cup / Coupe des Vaingqueurs de Coupe:

14.09.1983
28.09.1983

19.10.1983
01.11.1983

03.07.1983
09.07.1983
12.07.1983
16.07.1983

05.01.1984
Koln — Sion

Servette FC — Avenir Begen
Avenir Begen — Servette FC
Chaktor Donetsk — Servette FC
Servette FC — Chaktor Donetsk

4:0 Schnyder, Brigger, Elia, Barberis
15 Elia, 2x Brigger, Castella, Geiger
1.0

1:2 Brigger

Alpencup / Coupe des Alpes:

Metz — Servette FC
Servette FC — AS Monaco
AS Monaco — Servette FC
Servette FC — Metz

Monaco — Grasshoppers

Servette FC

— Sion

KdIn — Grasshoppers
Monaco — Servette FC

2:2
1:1
4:0
2:2

in/a Aix-les-Bains/FRA — Barberis, (autogoal)
Brigger

in/a Divonne-les-Bains/FRA — Elia, Jaccard

Placette Indoors 1984:

7:0
1:1
5:1
5.0
3.0

Endtabelle / classement final :

1. 1.FC KadlIn

2. AS Monaco

4. Servette FC

5. FC Sion

4
4
3. Grasshoppers 4
4
4

06.01.1984

Grasshoppers — Sion 4:0
Kdln — Servette FC 2:0
Monaco — Sion 4:0
Grasshoppers — Servette FC ~ 4:1
KdIn — Monaco 11

Bester Spieler / Le meilleur joueur: Pierre Littbarski (FC Koln)

01./02.01.1984

Zurich Indoors 1984:

St. Gallen — Servette FC
Grasshoppers — Servette FC 2:2
Strasbourg — Servette FC

Roter Stern Belgrad — Servette FC 6:0

51

5:3



Freundschaftsspiele / matchs amicaux :

14.07.1983 Servette FC — Paris Saint Germain 3.5 Geiger, Schnyder, Brigger
Stage d’une semaine a Crans-Montana

17.07.1983 Chiasso — Servette FC 1:3 in/a Saint-Nicolas

24.07.1983 Sion — Servette FC 1:4 in/a Leytron - Jaccard, Barberis, Navarro, Castella
?27?.07.1983 Servette FC — Wallliser Regionalausw. 13:0

29.07.1983 Porto — Servette FC 1:3 Barberis

03.08.1983 Vevey-Sports — Servette FC 1:4 in/a Orbe — 2x Jaccard, Barberis, Geiger
07.08.1983 Servette FC — AS Roma 31 2x Barberis, Brigger

21.09.1983 Etoile Carouge — Servette FC 1:1

Trainingslager / Camp entrainement in/a Ramatuelle (FRA) (30.01-12.02.1984)

16.02.1984 Vevey-Sports — Servette FC 5:1 in/a Divonne/FRA - Elia

18.02.1984 Neuchétel Xamax — Servette FC 1:0

20.03.1984 Signal FC — Servette FC 0:3 in/a Bernex

www.super-servette.ch - Seulement le Servette!




